



SENAT  
Biuro Pracy Senackiej  
5168 ...podpis... *men* M

Warszawa, 24 lipca 2009 r.

**MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI**

ROWws/as/214/5/ 4486 /09

**Pani  
Krystyna Bochenek  
Wicemarszałek Senatu RP**

*Szanowne Pani Marszałek,*

Nawiązując do oświadczenia Pana Senatora Piotra Kalety przesłanego do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi przy piśmie nr BPS/DSK-043-1791/09 z dnia 8 lipca br., dotyczącego kwalifikowalności VAT w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, uprzejmie informuję Panią Marszałek, że Komisja Europejska (KE) na posiedzeniu Komitetu ds. Rozwoju Obszarów Wiejskich w dniu 17 marca br. podtrzymała swoje stanowisko w sprawie VAT zgodnie, z którym, w ramach działań PROW 2007-2013 jest on niekwalifikowany w każdych okolicznościach dla krajowych, regionalnych i lokalnych organów władzy publicznej. Stanowisko to dotyczy nie tylko Polski, ale i innych krajów członkowskich UE.

W związku z tym, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, pismem z dnia 31 marca br., poinformowało marszałków województw, że w przypadku beneficjentów między innymi działań inwestycyjnych dla samorządów gmin „Odnowa i rozwój wsi” oraz „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” PROW 2007-2013, VAT jako wydatek niekwalifikowalny, powinien stanowić wkład własny beneficjentów w realizację zaplanowanych operacji. Wcześniej, zaraz po 13 stycznia br., zanim zapadło ostateczne rozstrzygnięcie KE, samorządy województw zostały poinformowane pisemnie o stanowisku KE, w sprawie kwalifikowalności VAT w ramach PROW 2007-2013. Informacja o stanowisku KE zamieszczona została także na stronach internetowych Ministerstwa i była omawiana z samorządami na spotkaniach roboczych, dotyczących wdrażania działań delegowanych PROW 2007-2013.

Informując o powyższym pragnę podkreślić, że Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, wspólnie z innymi krajami członkowskimi UE podejmował działania mające na celu zmianę decyzji KE i uznanie kwalifikowalności VAT, w przypadkach, gdy jest on nieodzyskiwalny niezależnie od rodzaju beneficjenta ponoszącego ten podatek. Niestety KE na posiedzeniu Komitetu ds. Rozwoju Obszarów Wiejskich w dniu 17 marca br. nie zmieniła swojego wcześniejszego stanowiska w tej sprawie.

Uprzejmie informuję Panią Marszałek, że przepisy w sprawie VAT dotyczące PROW 2007-2013 przyjęte przez KE są niespójne z zasadami przyjętymi dla Funduszy Strukturalnych, które dopuszczają kwalifikowalność VAT dla podmiotów publicznych. Dlatego, chciałbym zapewnić, że Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi podejmować będzie nadal starania, wspólnie z innymi krajami członkowskimi UE, na rzecz zmiany ww. przepisu i ujednolicenia go z zasadami, w tym zakresie, dotyczącymi Funduszy Strukturalnych.

Odnosząc się do kwestii konieczności sfinansowania projektów ze środków własnych jednostek samorządu terytorialnego, uprzejmie informuję, że dla ułatwienia finansowania zaplanowanych zadań, stworzony został instrument finansowy pozwalający jednostkom samorządu terytorialnego uzyskać, na korzystnych warunkach, środki na realizację projektów w ramach działań PROW 2007-2013. Na podstawie ustawy o uruchamianiu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przeznaczonych na finansowanie wspólnej polityki rolnej (Dz. U. 06.187.1381), jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymać środki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie kosztów kwalifikowalnych, w wysokości udziału środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, w formie niskoprocentowanej pożyczki udzielanej przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Działania PROW 2007 – 2013 cieszą się dużym zainteresowaniem jednostek samorządu terytorialnego. W przypadku działania „Odnowa i rozwój wsi”, w którym zakończony został nabór wniosków o przyznanie pomocy, złożono 2870 wniosków (114% dostępnej alokacji), z czego w trakcie weryfikacji wycofano tylko 27 wniosków.

Pragnę ponadto poinformować Panią Marszałek, że stosowne wyjaśnienia w sprawie kwalifikowalności VAT przekazane zostały także do Pana Sławomira Spychaja – Wójta Gminy Czermin.

Informując o powyższym chciałbym podziękować Panu Senatorowi Piotrowi Kalecie, za zainteresowanie się powyższym problemem i jednocześnie prosić o wspieranie działań naszego resortu na forum Unii Europejskiej, o zmianę stanowiska KE w powyższej sprawie.

Do wiadomości:  
Kancelaria Prezesa  
Rady Ministrów

*2 powołaniem*  
Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
PODSEKRETARZ STANU  
*Artur Łajtoniczek.*